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Side 1 

 

Til KKR Midtjylland  

 

 

KKR Midtjylland har i en henvendelse af 7. februar 2020 inviteret til 

lokale politiske drøftelser af KKR Midtjyllands forslag til 

udviklingsområder for Rammeaftale 2021 – 2022.  

 

KKR Midtjylland foreslår to udviklingsområder: 1) Den nære psykiatri 

og 2) Borgere med komplekse problemstillinger. 

 

Psykiatri- og socialudvalget i Region Midtjylland har på et 

udvalgsmøde den 15. april 2020 drøftet henvendelsen fra KKR 

Midtjylland om udviklingsområder i Rammeaftale 2021 – 2022.  

 

Udvalget takker indledningsvis for muligheden for at fremkomme 

med bemærkninger til det igangværende arbejde med at udforme 

den nye Rammeaftale.  

 

Psykiatri- og socialudvalget bakker op om de to forslag til 

udviklingsområder om den nære psykiatri og borgere med komplekse 

problemstillinger. 

 

Psykiatri- og socialudvalget foreslår supplerende, at der sættes fokus 

på nye måder at arbejde på i forhold til de komplekse borgere.  

Udvalget ser således et behov for i fællesskab at udvikle nye fleksible 

tilbud til denne gruppe borgere, så kompetencerne i kommuner og 

region udnyttes mest effektivt. 

 

Udvalget foreslår endvidere, at der i forhold til borgere med 

komplekse problemstillinger er særlig fokus på, hvordan vi skaber 

sammenhæng i indsatsen, så borgerne undgår mange skift mellem 

forskellige tilbud. 

 

Psykiatri- og socialudvalget vil desuden foreslå, at der i samarbejde 

mellem kommunerne og regionen udarbejdes en prognose for den 

forventede fremtidige efterspørgsel på det specialiserede 

socialområde samt en vurdering af kapaciteten med henblik på at 

sikre, at der til stadighed er tilstækkelige tilbud til borgere med 

komplekse tilbud i hele regionen. Det vil bidrage til at nedbringe 

ventetiden på det rette tilbud til borgerne i regionen.  

 

Psykiatri- og socialudvalget foreslår i forlængelse heraf, at der er en 

fortsat dialog mellem regionen og kommunerne for at fastholde og 

udbygge det gode samarbejde på socialområdet både nu og 
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fremadrettet, herunder i forbindelse med den kommende evaluering 

af det specialiserede socialområde. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jacob Isøe Klærke Mikkel Rasmussen 

Formand for psykiatri- og  Næstformand for psykiatri- og  

socialudvalget socialudvalget 

 


